

Słowo z bazyliki

Parafialny tygodnik liturgiczno-duszpasterski www.fara-krosno.pl

PO BEATYFIKACJI RODZINY ULMÓW

Drodzy Diecezjanie!

Wielkich dzieł Boga nie zapominajmy!

Zachowujemy w pamięci podniosłą chwilę beatyfikacji Józefa i Wiktorii Ulmów wraz z ich siedmiorgiem Dzieci. Cieszymy się z obecności na placu beatyfikacyjnym około 37 tysięcy wiernych, tysiąca księży, osób wielu narodowości i religii.

Pragnę jeszcze raz zwrócić się ze słowami podziękowania do wszystkich wiernych Archidiecezji Przemyskiej oraz diecezji sąsiednich: rzeszowskiej, zamojsko-lubaczowskiej i sandomierskiej. Dziękuję kapłanom i osobom życia konsekrowanego za zorganizowanie grup pielgrzymkowych, które autokarami, samochodami i pieszo docierały na uroczystość beatyfikacyjną. Dziękuję Duszpasterstwu Młodzieży Archidiecezji Przemyskiej za zorganizowanie Podkarpackiego Święta Młodych. To bardzo budujące, że kapłani towarzyszyli wiernym w pielgrzymowaniu oraz po bratersku wspomagali się w posłudze sakramentalnej tak, aby pozostający w domu parafianie mogli uczestniczyć w niedzielnej Mszy świętej.



Beatyfikacja rodziny Ulmów wraz z ich siedmiorgiem Dzieci liturgicznie odbyła się i zakończyła w niedzielę, 10 września br. Teraz jednak rysuje się przed nami wielkie zadanie związane z krzewieniem kultu nowych Błogosławionych, a także apostolskie zobowiązanie do życia według ewangelicznych zasad, stanowiących fundament więzi rodzinnych i społecznych, dających nadzieję na „świętość w codzienności”. Wyniesienie po raz pierwszy do chwały ołtarzy całej rodziny jest wyraźnym znakiem czasu i wezwaniem do refleksji nad kondycją rodzin w naszych parafiach i diecezjach, w naszej Ojczyźnie. Teraz czas na nas, nasze rodziny, naszą świętość! Zaczniemy od wspólnej modlitwy rodzinnej, nie wstydzmy się jej zaproponować pozostałym członkom rodziny. Podobnie jak Błogosławieni, rozpoznawajmy swoje pasje, zechcemy się nimi dzielić i wspólnie je przeżywać. Angażujemy się w inicjatywy parafialne i zrzeszenia katolickie. Podejmujemy aktywność na rzecz społeczności lokalnej. Stawajmy się ambasadorami i orędownikami życia – każdego życia, które zawsze jest darem. Kierujmy się wyobraźnią miłosierdzia i dostrzegajmy bliźniego w potrzebie. Wreszcie, postarajmy się o zgodę tam, gdzie panują uprzedzenia i waśnie, a zwłaszcza długotrwałe konflikty.

Święty Józef Sebastian Pelczar pisał sto lat temu w jednym z listów pasterskich: *Pragnieniem Najświętszego Serca Jezusowego jest, iżby publiczną cześć odbierało i królowało w każdej rodzinie, w każdym domu. Rodzina jest niejako żywą świątynią, jest pierwszą szkołą życia. Okazją i pomocą dla umocnienia naszej wiary niech będzie peregrynacja obrazu Najświętszego Serca Pana Jezusa, rozpoczynająca się w Archidiecezji Przemyskiej 18 września 2023 r. Obraz, który będzie peregrynował po naszych parafiach, został pobłogosławiony przez Papieża Franciszka, podczas śródowej audjencji 13 września br. Ojciec święty zwrócił się wówczas do całego Kościoła słowami: Niech ta Rodzina Błogosławionych będzie dla was i dla polskich rodzin wzorem poboż-*

ności do Najświętszego Serca Pana Jezusa, którego obraz, jaki dzisiaj pobłogosławię, będziecie czcili w czasie peregrynacji w waszej archidiecezji. Wszystkim wam błogosławię! W drodze powrotnej, kapłani przewożący wizerunek Serca Jezusowego, modlili się również o owoce peregrynacji w Paray-le-Monial we Francji, a więc w miejscowości, gdzie św. Małgorzata Maria Alacoque miała objawienia Najświętszego Serca Pana Jezusa.

Włączmy się aktywnie w przygotowanie tego wydarzenia, zarówno w wymiarze parafialnym, jak i w peregrynację, która będzie miała miejsce w naszych domach. Będzie to okazja do wspólnej modlitwy, rozmowy o wierze, czas sprzyjający przebaczeniu i zgodzie. Nie traktujmy tej peregrynacji jedynie zewnętrznie jako kolejną akcję duszpasterską, ale pokornie prosimy o łaskę wiary i apostołską gorliwość. Usłyszmy Jezusowe zaproszenie: *Przyjdźcie do Mnie wszyscy, którzy utrudzeni i obciążeni jesteście, a Ja was pokrzepię* (Mt 11, 28).

ks. abp Adam Szal – Metropolita Przemyski



SŁOWO BOŻE NA NIEDZIELĘ

Iz 55, 6-9; Ps 145 (144); Flp 1; Mt 20, 1-16a

Usłyszmy dzisiaj przypowieść o robotnikach w winnicy. Winnicą jest Kościół, do którego Bóg wzywa ludzi w różnym czasie, aby wszystkich obdarować jednakową zapłatą – zbawieniem. Często tak trudno ludziom zrozumieć Boże drogi i Jego wezwanie, prorok Izajasz poucza więc, że Bóg ma swoje plany i kocha każdego człowieka niezależnie od jego postępowania. W przypowieści ukryty jest bardzo ciekawy i smutny obraz nas, ludzi. Sprawiedliwa zapłata za wykonaną pracę? Owszem, chętnie przyjmiemy. Ale jak się już napracowaliśmy, to kłuje nas w oczy, że drugi dostał to samo, choć się tak nie napracował. Sprawiedliwa zapłata wydaje nam się wtedy zbyt niska, a hojność z jaką Pan dał krócej pracującym odbieramy jako własną krzywdę. I pół biedy, gdyby chodziło faktycznie o kwotę na pasku podczas wypłaty. Ale tu przecież chodzi o dobra duchowe, o zbawienie. Widać już dlaczego Jezus powiedział o owych zazdrośnikach, że pierwsi będą ostatnimi. Oni zwyczajnie nie dorośli do nieba. Ciągłe mają ochotę na zakazane i zatrute jabłka grzechu, zła. A niebo jest dla tych, którzy odrzucają wszelkie zło, dla tych, dla których najważniejsza jest miłość....

Przypowieść przedstawia też ciekawy obraz Boga. Boga, którego myśli górują nad myślami ludzkiimi jak niebo góruje nad ziemią. Znamienne, że Bogu zależy na każdym człowieku. Na człowieku, nie na jakiejś abstrakcyjnej sprawiedliwości. Dlatego skłonny jest i temu, który przyszedł pracować do jego winnicy pod koniec dnia dać to wszystko, co obiecał pracującym od samego rana. On po prostu chce, by każdy człowiek był szczęśliwy i zadowolony. Niezależnie od zasług. Zwłaszcza gdy ich brak – tak wynika z przypowieści – nie wynika z lenistwa, ale pecha, że nie znaleźli nikogo, kto by im wcześniej zaproponował sensowną pracę. Daje też nadzieję każdemu chrześcijaninowi świadomemu własnych ułomności. To nie jest tak, że każdy grzech popełniony tu na ziemi Bóg, owszem, wybaczy, ale odejmie nam trochę z puli skarbów wiecznego szczęścia w niebie. Bóg chce każdemu hojnie, niezależnie od wielkości jego upadków, dać wszystko, co potrzebne do szczęścia.

Dopóki trwa dzień i nie nadeszła godzina wypłaty, ciągle jest jeszcze czas, żeby wziąć się do roboty. I zyskać całe szczęście wieczne.

Naszą odpowiedzią na tę zbawczą miłość ma być uwielbienie Boga, owocna praca i życie z Chrystusem. Tak wypełnił swą misję św. Paweł — tak mamy wypełniać ją my, by otrzymać zapłatę od Boga.

opr. ks. Artur

DOROŚLI LEKTORZY

24 września: 6.30 M. Lorek; 7.30 C. Zaforemski; 9.00 E. Pastyrzak; 10.30 A. Pastyrzak; 12.00 A. Przybysz; 15.30 W. Baran; 18.00 Ł. Rygiel.

1 października: 6.30 A. Czernicka; 7.30 W. Werpachowski; 9.00 T. Wajda; 10.30 Ł. Niemiec; 12.00 R. Dymczak; 15.30 H. Zaforemska; 18.00 Ł. Rygiel.

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

XXV NIEDZIELA ZWYKŁA (24.09.2023 r.)

1. W środę po Mszy św. wieczornej spotkanie biblijne dla chętnych, którzy chcą poznawać i żyć Pismem świętym.

2. W czwartek (28.09) zapraszamy na 18.00 na Mszę św. i spotkanie rodziców dzieci klas III szkół podstawowych z terenu naszej parafii, by omówić przygotowania dzieci do I spowiedzi i Komunii św.

3. Także w czwartek (28.09) w rocznicę beatyfikacji bł. ks. Michała Sopoćki, spowiednika św. Faustyny, już po raz 16. ludzie na całym świecie wychodzą na ulice o 15.00 z koronką w rękę by prosić Boga o miłosierdzie dla nas i świata całego. I my spotykamy się w czwartek na rynku miasta o 15.00 aby odmówić wspólnie koronkę. Potem koncert muzyki chrześcijańskiej. Zapraszamy.

4. W piątek (29.09). na zakończenie Mszy św. wieczornej nabożeństwo do św. Michała Archanioła.

5. W niedzielę (1.10) początek nabożeństw różańcowych. Zachęcamy do liczного udziału gdyż wołanie Matki Bożej o ocalenie świata i naszych rodzin i o pokój jest ciągle aktualne a modlitwa różańcowa to wielka broń w walce ze złym duchem i błogosławieństwo Boże w pracy i rodzinach. Za wspólne odmówienie Różańca w kościele czy w domu można zyskać odpust zupełny. Nabożeństwo różańcowe dla dzieci i młodzieży o 17.00, dla dorosłych po Mszy św. wieczornej czyli ok. 18.35. W niedzielę Różaniec dla wszystkich po Mszy św. o 15.30. W kaplicy Emaus codziennie o 17.00.

6. W przyszłą niedzielę o 15.30 Msza św. z udziałem wszystkich wspólnot i grup działających w parafii na rozpoczęcie nowego roku formacji. Po Mszy św. zmiana tajemnic różańcowych.

7. W I niedzielę miesiąca po Mszy św. o 12.00 modlitwy o dar potomstwa oraz o zdrowie dla mam i dzieci oczekujących narodzin.

8. Różaniec przed wieczorną Mszą św. w tym tygodniu poprowadzi Róża Różańcowa św. Kingi (p. Zofii Dziedzic).

9. W tym tygodniu wspominamy w liturgii: we wtorek – św. Kosmę i Damiana; w środę – św. Wincentego a Paulo, w czwartek – św. Wacława; w piątek – św. Michała, Gabriela, Rafała; w sobotę – św. Hieronima; w niedzielę – św. Teresę od Dzieciątka Jezus.

10. Zachęcamy do czytania prasy katolickiej: Gościa Niedzielnego, Niedzieli, Małego Gościa Niedzielnego i naszej gazetki Słowo z bazyliki.

11. W I piątki o 19.00 odbywać się będą w salce w domu parafialnego spotkanie dla dorosłych, którzy wcześniej nie przyjęli sakramentu bierzmowania, a chcą uzupełnić przygotowanie i przyjąć sakrament dojrzałości chrześcijańskiej.

12. Dziękujemy wszystkim tym parafianom, którzy pozwalają aby w obraz Jezusa Miłosiernego i relikwie św. Jana Pawła II zagościły w ich mieszkaniach. Obecnie przyjmują mieszkańcy bloku nr 2 ul. Naftowa. Potem ul. Magurów blok nr 3. Prosimy, aby panie Antonina Niemczyk i Maria Dziadecka koordynowały peregrynację w tym bloku.

MYŚL TYGODNIA

„Kto sądzi swego bliźniego,
może się zawsze pomylić.
Kto mu przebacza,
nie myli się nigdy”.

/Karl Heinrich Waggerl/

RADOSNE OPOWIĄSTKI

Po wakacjach Jasiu opowiada kolegom: – Mówię wam, było rewelacyjnie. Jaka prędkość, jakie wrażenia. Jadę na słońcu, patrzę, a za mną pantera, gepardy... – I co zrobiłeś? – pytają koledzy. – Nic, karuzela stanęła i zszedłem.



INTENCJE MSZALNE 25.09-1.10.2023 r.

PONIEDZIAŁEK 25.09

- 6.30 + Józef Groński
(od Janusza z dziećmi)
7.00 + Janina Kawula (od rodziny Baran
ze Stalowej Woli)
7.00 (ss) + Mieczysław Lawera (od ucz. pogrz.)
18.00 1) + Marian Mikołajczyk (greg. 25.)
2) + Barbara Busz
(od rodziny Oleszkowiczów)

WTOREK 26.09

- 6.30 + Andrzej Jurczyk (od kolegów
i koleżanek z ul. Naftowej)
7.00 + Marian Mikołajczyk (greg. 26.)
7.00 (ss) + Edward Pelczarski (od ucz. pogrz.)
18.00 1) o błóg. Boże, potrzebne łaski,
dary Ducha Świętego dla pana
kościelnego Damiana
z okazji imienin
2) + Stanisław Zima
(od koleżanek kolegów ze
Środowiskowego Domu Samopomocy)
3) w intencji parafian z ul. Naftowej
blok 12. przyjmujących obraz
i relikwie o zdrowie i błóg. Boże

ŚRODA 27.09

WSPOMNIENIE ŚW. WINCENTEGO A' PAULO

- 6.30 + Jakub Kulczycki
(od sąsiadów z klatki)
7.00 + Marian Mikołajczyk (greg. 27.)
7.00 (ss) + Andrzej Kozera (od ucz. pogrz.)
18.00 1) w intencjach nowennowych:
* za parafian
* o szczęśliwy przebieg operacji
i powrót do zdrowia dla Joanny
2) + Kazimiera Ziemińska
(od koleżanek z pracy córki Marzeny)
3) + Stanisław, Maria,
Janina, Wincenty
4) o błóg. Boże i dary Ducha
Świętego dla Jakuba w 30. r. ur.

CZWARTEK 28.09

WSPOMNIENIE ŚW. WACŁAWA

- 6.30 + + Stanisław, Janina Wilk
7.00 + Eugeniusz Ciemąła
(od współpracowników z Nowego Stylu)
7.00 (ss) + Rozalia Sokołowicz (od ucz. pogrz.)
18.00 1) + Marian Mikołajczyk (greg. 28.)

- 2) + Edward Bober
(od Wandy Berdel z Iwonicza-Zdroju)

PIĄTEK 29.09

ŚWIĘTO ŚWIĘTYCH ARCHANIOŁÓW MICHAŁA, GABRIELA I RAFAŁA

- 6.30 + Maria Kostańska
(od koleżanek z F.A.)
7.00 + Adam Gajda
(od siostry Marii z rodziną)
7.00 (ss) + Barbara Solińska (od ucz. pogrz.)
18.00 1) + Marian Mikołajczyk (greg. 29.)
2) + Michałina Krząstek w 1. r. śm.
(od syna wraz z rodziną)

SOBOTA 30.09

WSPOMNIENIE ŚW. HIERONIMA

- 6.30 + Jakub Kulczycki (od Jolanty)
7.00 + Antoni Karnasiewicz w 18. r. śm.
(od córki z rodziną)
7.30 (ss) + Maria Makiel (od ucz. pogrz.)
8.00 + Marian Mikołajczyk
(greg. 30. – zakończenie Mszy św.
gregoriańskich)
18.00 + Jan Borek w 5. r. śm.

XXVI NIEDZIELA ZWYKŁA 1.10

- 6.30 + Stanisław Zima
(od rodziny Przybyłów)
7.30 + + Helena i Mikołaj Źarscy
7.30 (ss) w intencji s. Blessing okazji imienin
9.00 + Helena Kurzyńska w 11. r. śm.
10.30 + Edward Guzik w 6. r. śm.;
+ Barbara Guzik; + Łukasz Nowak
12.00 1) + Andrzej Zawisza (greg. 1.)
2) + Kazimiera Janik
(od syna Zbigniewa z żoną)
15.30 w intencji członków Róży Matki
Bożej Różańcowej o potrzebne łaski
dla żyjących, a dla zmarłych z tej
Róży o życie wieczne
18.00 + + Danuta, Stefania,
Franciszek Hojnor

opr. ks. Paweł Ostafiński

ZMARLI W OSTATNIM CZASIE

śp. Rafał Grzegorzówka 1. 38,

śp. Jerzy Godek 1. 92.

Dobry Jezu, a nasz Panie, daj im wieczne spoczywanie!